

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16, e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, http://www.minobrnauki.gov.ru

c-mail: mio@mmoornaaki.gov.ra, nup.//www.mmoornaaki.gov.ra		
25.12.2024	_ №MH-11/4228	Исполнительным органам субъектов Российской Федерации
Ha №	_ OT	
Об оказании сод	цействия	

Департамент государственной молодежной политики и воспитательной деятельности Министерства науки и высшего образования Российской Федерации сообщает, что в рамках исполнения пункта 46 Плана основных мероприятий, посвященных 65-летию движения студенческих отрядов Российской Федерации и 20-летию учреждения молодежной общероссийской общественной организации «Российские Студенческие Отряды» в 2024 году (далее соответственно — Организационный комитет, РСО), утвержденного протоколом Организационного комитета от 26 октября 2023 года №1пр под председательством Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой, РСО совместно с Российским обществом «Знание» создан документальный фильм «Путь к изменениям» (далее — фильм).

Фильм рассказывает не только о современных студенческих отрядах, но и о развитии движения в целом. Это история о том, как участие в студенческих отрядах становится катализатором личностного роста и практическим инструментом для достижения профессиональных амбиций, а также реализации значимых социальных инициатив.

Торжественная презентация фильма прошла в г. Москве 23 ноября 2024 года на площадке Кинотеатра «Октябрь».

В целях популяризации и дальнейшего развития движения студенческих отрядов, Департамент просит рассмотреть возможность продвижения материалов фильма на региональных телеканалах. Материалы представлены по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/Hup6tVI7aEgo1w

Контактное лицо: Григорий Ковалев, руководитель медиагруппы Дирекции юбилейного года РСО, контактный телефон: +7 (964) 292-33-30.

Врио директора Департамента государственной молодежной политики

и воспитательной деятельности



Д.А. Савенков